СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Управление Судебного департамента в Белгородской области

	П Р И К А З

	«22» декабря 2025 г.
	                                               № 175

	Белгород

Об утверждении Перечня должностей, при замещении которых на федеральных государственных гражданских служащих аппарата районного (городского) суда Белгородской области возлагается обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», абзаца первого пункта 4 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной гражданской службы в федеральных судах общей юрисдикции и федеральных арбитражных судах, в управлениях Судебного департамента в субъектах Российской Федерации, и федеральными государственными гражданскими служащими, замещающими должности федеральной государственной гражданской службы в федеральных судах общей юрисдикции и федеральных арбитражных судах, в управлениях Судебного департамента в субъектах Российской Федерации, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утверждённого приказом Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 31 октября 2023 № 226, на основании решения Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих федеральных судов общей юрисдикции Белгородской области, Арбитражного суда Белгородской области и Управления Судебного департамента в Белгородской области и урегулированию конфликта интересов                  от 12 декабря 2025 (протокол № 2-2025) П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, при замещении которых на федеральных государственных гражданских служащих аппарата районного (городского) суда Белгородской области возлагается обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу приказ Управления Судебного департамента в Белгородской области от 28 декабря 2024 № 174 «Об утверждении Перечня должностей, при замещении которых на федеральных государственных гражданских служащих аппарата районного (городского) суда Белгородской области возлагается обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Управления 						                                     С.С. Захаров

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления
Судебного департамента                       в Белгородской области
от «22» декабря 2025г. № 175

 Перечень должностей, при замещении которых на федеральных государственных гражданских служащих районного (городского) суда Белгородской области возлагается обязанность представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 Алексеевский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, консультант, секретарь судебного заседания, секретарь суда, старший специалист 1 разряда
Белгородский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства и делопроизводства: начальник отдела, заместитель начальника отдела, консультант, секретарь судебного заседания, секретарь суда
Отдел кадров и материально-технического обеспечения: начальник отдела, консультант,
ведущий специалист
Борисовский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, консультант, секретарь судебного заседания, секретарь суда
Валуйский районный суд

Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства и делопроизводства: начальник отдела, заместитель начальника отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда
Отдел кадров, финансов и материально-технического обеспечения: начальник отдела,
консультант, главный специалист, старший специалист 1 разряда, старший специалист 2 разряда

Вейделевский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, главный специалист, ведущий специалист

Вейделевский районный суд
постоянное судебное присутствие, расположенное в п. Ровеньки                                     Белгородской области
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, главный специалист
Волоконовский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, консультант, главный специалист
Грайворонский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, консультант
Губкинский городской суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел материально-технического обеспечения: начальник отдела, консультант, главный специалист, старший специалист 1 разряда, старший специалист 2 разряда
Отдел обеспечения судопроизводства по гражданским и административным делам: начальник отдела, консультант, секретарь судебного заседания, секретарь суда
Отдел обеспечения судопроизводства по уголовным делам и делам об административных правонарушениях: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда
Ивнянский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, главный специалист
Корочанский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, консультант
Красногвардейский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, главный специалист
Новооскольский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, консультант, главный специалист
Октябрьский районный суд г. Белгорода
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел государственной службы и кадров: начальник отдела, консультант, старший специалист 1 разряда
Отдел обеспечения судопроизводства по уголовным и административным делам: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, ведущий специалист
Отдел обеспечения судопроизводства по гражданским делам: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, консультант
Прохоровский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, консультант, главный специалист
Ракитянский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, консультант, главный специалист
Свердловский районный суд г. Белгорода
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел делопроизводства и материально-технического обеспечения: начальник отдела, консультант, секретарь суда, ведущий специалист, старший специалист 1 разряда
Отдел обеспечения судопроизводства: начальник отдела, консультант, секретарь судебного заседания
Отдел государственной службы и кадров: начальник отдела, консультант

Старооскольский городской суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Общий отдел: начальник отдела, секретарь суда, консультант, ведущий специалист, старший специалист 1 разряда
Отдел обеспечения судопроизводства по гражданским делам: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда
Отдел обеспечения судопроизводства по уголовным делам: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, консультант
Старооскольский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, консультант, главный специалист, ведущий специалист
Чернянский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, консультант, главный специалист
Шебекинский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, консультант, старший специалист 1 разряда, старший специалист 2 разряда
Яковлевский районный суд
Помощник председателя суда
Помощник судьи
Отдел обеспечения судопроизводства, делопроизводства и материально-технического снабжения: начальник отдела, секретарь судебного заседания, секретарь суда, консультант

______________________

[bookmark: _GoBack]